
CUENTA PÚBLICA 2015
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015
(PESOS)

CENTRO DE INVESTIGACIÓN Y ASISTENCIA EN TECNOLOGÍA Y DISEÑO DEL ESTADO DE JALISCO, A.C.Ente Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

401,459,430 0 0 0 401,459,430Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

333,309,724 0 0 0 333,309,724Aportaciones

68,149,706 0 0 0 68,149,706Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -69,092,810 -21,921,977 0 -91,014,787Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -21,921,977 0 -21,921,977Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -76,482,725 0 0 -76,482,725Resultados de Ejercicios Anteriores

0 7,389,915 0 0 7,389,915Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

401,459,430 -69,092,810 -21,921,977 0 310,444,643Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2014

73,760,067 0 0 0 73,760,067Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2015

73,760,067 0 0 0 73,760,067Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -21,921,977 -39,591,223 0 -61,513,200Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -39,591,223 0 -39,591,223Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -21,921,977 0 0 -21,921,977Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

475,219,497 -91,014,787 -39,591,223 0 344,613,487Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio 2015

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: L.C.P. CITLALLI HAIDE ALZAGA SANCHEZ
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

Elaboró: L.C.P. JOSEFINA ISLAS VILLANUEVA
SUBDIRECTORA DE FINANZAS
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